

Sommerhus på bar mark

T Johan Suszkiewicz

Hold op hvor vi slæbte sten og kålhoveder. Og rundt om os var det bar pløjemark, siger Inger Larsen om den sommerhusgrund, hun og hendes mand købte i 1956 på Hyttebovej i Brøndby Strand.

Når de slæbte kålhoveder, var det fordi, det var en tidligere rød- og hvidkålsmark, som nu var udstykket til sommerhusgrunde. Og flere af vejene var stadig markveje.

Stadig nyt

Da Brøndby Strand først i sidste århundrede udviklede sig til sommerhusområde, skete det langs Gammel Køge Landevej.



Den rå pløjemark før bebyggelse.

Men her blev pladsen hurtigt for trang. En hel del af jorden var også på daværende tidspunkt udnyttet som gartneri.

Så allerede omkring 1920 udstykkedes et større sommerhusområde nord for Køgevejen i enden ud mod Vallensbæk, omkring den nuværende Ny Mæglergårds Allé. Da pladsen også her blev for trang, fortsatte udstykningerne af sommerhusgrunde nordpå med en forlængelse af Ny Mæglergårds Allé frem til midten af 1950-erne. Inger har nu boet i den samme lejlighed i Ulsøparken i 35 år. Men begyndte som nævnt sin Brøndbystrand-tilværelse med en sommerhusgrund.

Da de gamle kålhoveder med mere var ryddet væk, kom der sommerhus på grunden. Og så blev der ellers dyrket grøntsager. -Vi slæbte store mængder porrer, kartofler og meget andet med hjem, fortæller Inger. Og det med at slæbe var helt konkret. Det skulle med ind til byen.

-Vi boede jo på Vesterbro og skulle passe arbejdet. Så vi tog bussen til Brøndby Strand hver lørdag eftermiddag og bussen



Ingers færdige sommerhus.

hjem igen søndag aften. Tænk hvad man har budt sig selv, siger Inger.

Helårshuse

Efter en del år blev det da også for meget med den rakken frem og tilbage. Så i 1963 røg sommerhuset, og der blev bygget helårshus i stedet for. Og sådan er det jo gået med hovedparten af Brøndby Strands sommerhuse. De er udskiftet med helårshuse.

I Maglegårdskvarteret, hvor også Hyttebovej ligger, er der stadig enkelte sommerhuse, nu ombygget til helårsbeboelse. Men også her er langt det meste nu regulære helårshuse. Men derfor kan man jo godt dyrke grøntsager i sin have. Ω

Nye spil i Strandstuen

Værestedet Strandstuen får nyt tilholdssted. Den 31. august slår vi dørene op til vores nye lokaler i Kulturhuset Brønden. Med de nye lokaler følger også nye aktiviteter og et tættere samarbejde med biblioteket og kulturhuset som helhed. Strandstuen vil fra 1. september bl.a. tilbyde en ugentlig dag, hvor man kan prøve det interaktive sportsspil kaldet WII. Med et joystick kan du spille alt fra tennis og golf til bowling og bueskydning på vores storskærm. Det er nemt og sjovt, men du skal bruge din fysik og lave de bevægelser, som sporten kræver (i begrænset omfang). Vi lægger ud med bowling og golf, da det er sportsgrene, mange mennesker har stiftet bekendtskab med, og som fungerer rigtigt godt i 'virtuel' form.

Der spilles backgammon hver tirsdag kl. 13, og der varmes op til turneringen i uge 41 som er Brøndby Kommunes officielle sports- og motionsuge, vi håber på stor deltagelse. WII spillet er også på programmet i uge 41, og der vil blive afholdt konkurrence i de to ovennævnte sportsgrene - god fornøjelse. Ω